Cura paupe-
rum quanta
illi fuerit.

Misuetudo
& humilitas
eius.

*Innsicum

Prædicatio
eius efficax.

maritum veneno sustulisse, cum summo admiffi sceleris dolore proclamabat; quam nequaquam vir sanctus auersatus reiecit, sed summa cum prudentia ac modestia tractauit, vt eam tanquam membrum Ecclesiæ morbidum grauerq; faucium, ad sanitatem reuocaret. Neque hæc solæ sed alij vtriusque sexûs quamplurimi sese ad pedes eius abiecerunt, & scelerum suorum veniam cum debita satisfactione postularunt. Longum nimis foret singulas eius virtutes recensere, in quem diuina gratia omnium ornamenta virtutum congefserat, tantisque donis affecerat, vt singula quæque principatû sibi in eo vindicare viderentur. Porrò illud vnum in eo valdè admirandum fuit, quòd aded diuinarû rerum commentationi assueuerat, vt nulla vnquã res vel prospera vel aduersa, mentem eius ab intuitu rerum cælestium auertere potuerit. Oculorum suorum, qui solent frequenter nobis peccati fenestrâ aperire, custos aded admirabilis fuit vt vix dici queat. Hinc cum aliquando mater mea familiarem cum eo sermonem habuisset, & ego post discessû ex eo quærerem vtrum eam senecta valdè frengisset; paululûm secum præmeditatus, Nescio, inquit, planè cuius ætatis sit; neque enim faciem eius intuitus sum. Hinc & illud, quòd cum mulier quædam potentia ac nobilitate præclara, ad eum venisset, & faciem, inter verba vltro citroque habita, fuce meretricio ornatam impudentèr ostentaret, & socij eius, quos prudentes non minùs quam religiosos habere curabat, post discessum dicerent, cur eam de tanta lasciuia impudentiaque non corripuisset, ille non sine horrore respòdit, se faciem eius penitùs non vidisse. Et quid mirum quod faciem illius non viderit, qui

Studiû con-
tèplationis
eius.

Nota oculo-
rum conti-
nentiam ve-
rè stupendâ.

qui nullā omnino nouerat. Plā verò de vigili, reli-
 quorū sensuū custodia quid attinet dicere? cū ita
 diuinarum laudū studio imbutus fuerit, vt etiā in
 extremis mortis doloribus, cū cœtera pene ōnia
 de memoria diffugissēt, hoc vnū prorsus de san-
 ctissima eius mēse, nulla vel phrenesis, vel alteri^o
 vi morbi potuerit aboleri. Cū iā deuecta æta-
 te mortis dolores vehemētius appropinquarent,
 & multis fletib. ac suspirijs, quasi maximorū cri-
 minū reus plāgeret, quidā ex socijs eū cōsolatur^o
 accedens: Pater, inquit, quid te tanto lachryma-
 rum imbri affligis, cū nec homicidiū, nec per-
 iurium, nec aliud quidquam quod offensionem
 diuini numinis prouocauit, cōmiseris? Protinus
 illē. nihil hoc, inquit, refert, cū sola cupidi-
 tas & vanitas, hominem, nisi diuina clemen-
 tia protegatur, in sempiternam pestem deij-
 cere potest.

Cupiditas
 & vanitas
 quam homi-
 ni nociuz.

Cum grauissimis morbi doloribus oppressus
 decūberet, Dōinus Odolricus Diēsis Antistes mo-
 nasticæ vitæ amore incēsus ad eum venit, vt sacrū
 habitū ab eo, cuius alūnus fuerat, susciperet. Vir
 autē beatus audita aduentūs eius causa, tāto est re-
 pletus gaudio, vt infirmitatis oblitus penē se de
 lectulo præcipitauerit, quò venienti occurrere
 posset. Accedente autē illo, præ gaudio lachrymas
 fudit, & in oscula eius ruens, sacro illū habitu in-
 duit. Postremò contineri non potuit, quin mini-
 strosū suorū manibus adiutus, in solū descēderet,
 prostratusq; in faciē, magnas Deo gratias ageret.
 Tantus namque erat illi humanæ salutis amor,
 tantum sanctitatis desiderium, vt omnes ecclesia-
 rum rectores, maximis virtutum omnium orna-
 mentis decorare vehementer niteretur. Hinc eti-
 am crebris mentis excessibus in Deum ferebatur,
 & quanti-

Salutis an-
 marū sum-
 mē sicibus
 dus.

Patiens in
infirmitati-
bus.

Obijt vir sã-
ctus anno
Domini 1172

Deuotio po-
puli erga sa-
ctũ corpus.

In quo san-
ctitas vera
constat

& quanquam à primis annis, acerbissimis cere-
bri passionibus laboraret, & vltima ætate quasi
quibusdam dolorum fornacibus decoqueretur,
tanta tamen fuit mentis altitudine, tanta constan-
tia, vt nõquam passus sit religiosam deuotionem
fumo aliquo obcurari, sed in ea ad extremum
vitæ spiritum egregiè admodum perseverauit.

Anno itaque ab incarnatione Domini millesi-
mo centesimo tricesimo secundo, ætatis suæ ad
minùs octogesimo, mense quarto consecrationis
autem suæ quinquagesimo secundo, Kal. Aprilis,
sexta ante Palmarum Dominicam feria, beatus
Hugo inter sui temporis episcopos fama & ope-
ribus celeberrimus, migravit ad Dominum, suc-
cessorem sibi Carthusiensem, propter eximium
pietatis studium egregiè charum, relinquens. Sa-
ctum corpus fuit vsque ad tertiam, sequētis heb-
domadæ, feriam insepultum relictum, ad cuius
exequias innumerabilis vtriusque sexus multi-
tudo confluens, magna cū reuerentia sanctissimos
eius pedes osculabatur, & multi in rebus affli-
ctis, eius intercessione, opem diuinam implora-
bant, quam sine dubio se percepisse gaudebant.
Tantus enim erat populi vndique concursus, &
tam grata cunctis etiam defuncti præsentia: vt eũ
in monumentum inferri non paterentur; Signa
autem & miracula literis mandata non sunt, præ-

sertim quodd clarorum hominum sanctitas
non tam ijs, quam vitæ innocentia &
charitate in Deum con-
tinetur.

MARTY-

MARTY
Chio
sunt
nono
apud

C
ipfas c
munier
luculēc
& vniu
dam me
ctissim
qui cru
tur, eas
nefaria
illa cu
modò t
omnes
eas flam
tute atq
non eri